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Nr 15

Av herr Larsson i Stockholm, i anledning av Kungl. Maj.ts pro
position, nr 13, med förslag till förordning angående 
ändrad lydelse av den vid förordningen den 30 juni 
1953 (nr 577) om skatt d vissa pälsvaror fogade för
teckningen över pälsskinn.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 13 föreslår finansministern att skattesat
serna på vissa pälsskinn sänkes så att de kommer att motsvara 15 procent 
av genomsnittspriserna. Nu gällande skattesatser motsvarar en beskattning 
av 20 procent av genomsnittspriserna. De pälsskinn skattesänkningen skulle 
gälla är bl. a. skinn av bäver, äkta chinchilla, nutria, sobel, skogsvård, opos- 
sum. För äkta chinchilla föreslås sålunda skattesatser per skinn sänkt från 
15 kronor till 9 kronor, för nutria från kr. 3: 75 till kr. 1: 75 per styck, för 
sobel från 50 kronor till 30 kronor.

Som motivering för skattesänkningen hänvisas huvudsakligen till ett av 
1948 års riksdag gjort uttalande, att ifrågavarande skattesatser tid efter 
annan borde göras till föremål för översyn och anpassas till inträdda änd
ringar i prisläget. Sådana prisförändringar hade nu inträtt att skattesatser
na borde sänkas. Med allt beaktande av nyssnämnda princip kan det emel
lertid starkt ifrågasättas huruvida tidpunkten just nu är lämplig för en sänkt 
beskattning av dessa — utpräglat lyxbetonade — varor. I ett läge då man 
från regeringens sida ansett sig böra avisera ny eller ökad beskattning, torde 
de av finansministern här föreslagna skattesänkningarna böra anstå, även 
om de har en ringa statsfinansiell betydelse.

I samma proposition föreslås en höjning av vissa pälsvaruskatter __ för
säl- och vissa utterskinn — med enahanda motivering. Även om det kan sy
nas mest följdriktigt att även låta dessa skattesatser förbli vid oförändrad 
nivå, synes de dock i rådande läge böra godtagas.

Jag får således under hänvisning till det anförda föreslå,
att riksdagen måtte avslå Kungl. Maj:ts proposition nr 13 

till de delar den gäller sänkning av skattesatserna på vissa 
pälsvaruskinn, såsom bäver och äkta chinchilla, nutria, sobel, 
fiskemård och skogsmård, känguru och vallaby, opossum 
och nordamerikanskt pungdjur.

Stockholm den 15 januari 1958

Martin Larsson


